
「三条ひめさゆりネット」通信
Vol.5

令和4年7月発刊

「三条ひめさゆりネット」の登録者が、令和４年６月末で、3,000件を超えました。

R３年度末 ４月 ５月 ６月

登録者 2,833 2,906 2,960 3,010

2,700

2,800

2,900

3,000

3,100

「三条ひめさリネット」登録者の推移

新規導入事業所の紹介
令和４年５月 えんたけ行政書士事務所

令和４年７月 しなの薬局 三条店

合計
95

事業所

① システム上から情報共有したい利用者の【経過観察】に次のとおり投稿をお願いします。
(例) 「○○事業所を連携設定してください。」

② 投稿後、当センターに電話等で御連絡ください。

③ 当センターで設定作業を行い、情報共有を開始します。

新しく情報共有したい事業所がある場合は、連携設定の連絡をお願いします。

「三条ひめさゆりネット」の登録者は、令和2年6月に救急隊導入、９月には介
護サービスを利用していない市民の登録も可能となり、令和4年6月末に登録者
3,000人を超えました。多職種の情報共有での活用をはじめ、一人暮らし高齢
者世帯などの緊急時の備えとしても「三条ひめさゆりネット」は活用されています。

この通信では、利用者や患者の情報共有や支援に活用できる「三条ひめさゆりネット」
に関する情報を定期的にお伝えします。

登録者が3,000人を超えました。



お知らせ機能とは、当センターから導入事業所へお知らせしたい内容がTeamのホーム

画面上で確認できる機能です。

当センターで期間を指定し、配信させていただきます。

手順 ①Teamにログインし、ホーム画面を開くと上部にお知らせが表示さ
れます。

手順 ②カーソルをあわせると、当センターからのお知らせを確認すること
ができます。 ご不明な点は当センターまでご連絡ください。

「三条ひめさゆりネット」お知らせ機能について

① 当センターから
お知らせがありましたら、
ここに表示されます。

② カーソルを合わ
せていただきますと、
当センターからのお
知らせが、確認でき
ます。



救急隊が「三条ひめさゆりネット」を導入していますが、

救急要請時には必ず「三条ひめさゆりネット」を活用していますか。

令和４年４月から「三条ひめさゆりネット」の担当が変わりました。

遅くはなりましたが、6月より、「三条ひめさゆりネット」導入事業所訪問を始めました。

そこで「三条ひめさゆりネット」に関して、いくつかご質問がありましたのでご紹介します。

救急隊到着時に、ご本人が質問に答えられたり、ご家族がおら

れれば、「三条ひめさゆりネット」の検索は行いません。

令和４年４月～６月末までの救急隊の「三条ひめさゆりネット」

へのアクセス件数を調べたところ、合計33件ありました。

救急隊に活用状況をお聞きしていきたいと思います。

ご質問ありがとうございました。

利用者がお亡くなりになった時、センターに死亡連絡を忘れてしまいます。

ご多用の中、活用いただきありがとうございます。

当センターへの連絡は一番最後で構いません。

しかし死亡後の処理もありますので、忘れずにご連絡をお願い

いたします。「三条ひめさゆりネット」のことで、ご意見やご質問等

あれば当センターまでご連絡ください。

６月から

「三条ひめさゆりネット」
導入事業所訪問を始めました。



◼ 登録利用者様が亡くなった場合は次のように手続きください。(フロー図参照)

① 該当利用者画面の経過観察へ申し送り登録

② 登録内容：亡くなった日、亡くなった場所(病院、自宅、施設)が分かれば経過観察へ

申し送り登録をお願いします。

③ 申し送り登録が済んだら当センターに連絡ください。

④ 各事業所で、必要に応じ非表示に設定をお願いいたします。

■ 「三条ひめさゆりネット」導入事業所の皆様へ

「三条ひめさゆりネット」活用状況につきまして各事業所へ、お伺いして聞き取り調査を行っており

ます。「使い方がわからない」「どんな便利な機能があるの？」など「三条ひめさゆりネット」に関して

のご意見・ご質問があればお聞きしたいと考えております。事前に電話で、日程調整をおこなわせて

いただきます。よろしくお願いいたします。

■ システム会社(株)Allm のお問合せ電話番号が変更になりました。（R3.10月から）

営業時間：１０時～18時 休業日：土日祝日 他(株)Allm が定めた休業日

tel：03-4361-2650(音声ガイダンス）

◼ システム利用に関する様式は、各事業所に配布している手引きや三条市医師会HP＞当センター

ページ＞医療・介護・福祉関係者ページを確認ください。

ホームページパスワード（sanjo1359）

「三条ひめさゆりネット」に関するお問い合わせは
三条市医師会 三条市地域包括ケア総合推進センター
担当 角田 ・ 鈴木 ・ 杉山
電 話 ０２５６（４６）－８０３３
E-Mali zaitaku@sanjo-med.or.jp

【担当者からの一言】
暑中お見舞い申し上げます。酷暑に負けぬよう、水分と栄養をしっか
り補給し、この夏を乗り切りましょう。

mailto:zaitaku@sanjo-med.or.jp

